

SØNDAG DEN 16. MARTS KL. 10.30-15.30

ÅRSFEST 2025

GUDS KIRKE - VORES HUS



Forord

Velkommen til at læse med og engagere dig i Metodistkirkens arbejde i Odense.

Søndag d. 16. marts fejrer vi årsfest. Vores distriktsforstander Louise Aaen vil prædike til gudstjenesten og lede os gennem dagens dagsorden.

Dagen er en festdag, men den er også menighedens generalforsamling. En Metodistkirke fungerer i høj grad ligesom en forening. Det betyder at årsfesten lytter til, diskuterer og forhåbentlig modtager beretninger, statistikker, regnskaber og budgetter. Der skal selvfølgelig også være valg til menighedsrådet og andre bestyrelser i vores kirke.

Alle er mere end velkomne til at være med.

Tak for din interesse og dit engagement i kirken med det klare budskab om Guds kærlighed.

Thomas Risager
Seniorpræst.



Kirkens vision

Vi vil være kirke på forkant.

Kirke med mangfoldige, åbne fællesskaber og et handlekraftigt socialt engagement.

Vi vil udfordre os selv til at skabe og være kirke på nye måder. Vi vil fremelske og styrke mangfoldige, stærke fællesskaber, som tager udgangspunkt i Jesu næstekærlighedsbud. Med mangfoldighed mener vi diversitet og ligestilling på tværs af kulturelle og sociale baggrunde, seksualitet, generationer, personlige værdier samt tvivl og tro.

Vi vil flytte vores fokus udad og modigt sætte vores fælles ressourcer mere i spil overfor udsatte mennesker og grupper. Både gennem kontinuerlige og enkeltstående aktiviteter. Vi skal i bund og grund sætte et større aftryk i menneskers liv og vores lokalsamfund. Vores øgede sociale engagement skal også komme til udtryk i en mere ambitiøs indsats omkring klima og miljø.

Værdier:

Fællesskab, vedkommende, rummelig, musikalitet

Indhold

Forord	Side 2
Kirkens Vision	Side 2
Menighedens beretning for 2024	Side 4
Menighedens Fokusområder 2025	Side 10
2024 i glimt	Side 11
Menighedens Statistik 2024	Side 15
Menighedens Aldersfordeling 2024	Side 17
Beretning for MBUO, Metodistkirkens børn og unge i Odense 2024	Side 18
Beretning for MM - Metodistkirkens Musikarbejde	Side 20
Beretning for Gospelkoret Emmaus	Side 21
Beretning for gospelkoret Nardus	Side 22
Økonomi	
Regnskab 2024 og budget 2025 for menigheden	Side 23
Regnskaber for arbejdsgrenene	
Regnskab 2024 MM	Side 29
Regnskab 2024 Gospelkoret Emmaus	Side 30
Regnskab 2024 Gospelkoret Nardus	Side 31
Regnskab 2024 og budget 2025 for Willeruplund	Side 32
Valg og tillidshverv	Side 35
Referat	Side 37

Beretning 2024

Metodistkirken i Odense

Indledning: Guds kirke - Vores hus

Når man besøger forskellige kirker, bliver det hurtigt tydeligt, at kirker ikke er ens. Der er faktisk store forskelle på, hvordan man oplever f.eks. en gudstjeneste. Selv blandt metodistkirker i Danmark er der forskelle på, hvordan man siger og gør ting under en gudstjeneste.

Der er forskel på, hvordan selve kirken er indrettet, og hvor slidt den er.

Der er forskel på, hvilke slags mennesker der er til stede. Nogle steder er man nærmest overstrømmende i sin velkomst, mens andre kan synes at være ligeglade med, om man er der eller ej.

Nogle steder er der slet ikke musik; andre steder spiller orglet til salmerne, mens der andre steder er fokus på inderlig lovsang.

Det vil være en vanskelig påstand at hævde, at noget er mere rigtigt end andet.

I Apostlenes Gerninger beskrives den første menighed. Vi får ikke noget at vide om, hvordan der så ud, eller hvordan de var, men vi hører om, hvordan de gjorde, altså deres praksis:

"De holdt fast ved apostlenes lære og fællesskabet, ved brødets brydelse og ved bønnerne. Hver og én blev grebet af frygt, og der skete mange undere og tegn ved apostlene. Men alle de troende var sammen, og de var fælles om alt. De solgte deres ejendom og ejendele og delte det ud til alle efter enhvers behov. De kom i enighed i templet hver dag; hjemme brød de brødet og spiste sammen, og jublende og oprigtige af hjertet priste de Gud og havde hele folkets yndest. Og Herren føjede hver dag nogle til, som blev frelst." (Apg 2,42-47)



Vi har i mange år lænet os op ad det, som på engelsk kaldes en Acts 2-kirke. Fordi det at spejle sig i den første menighed og efterligne dem er en fin rettesnor for, hvad vi som kirke gør i vores bestræbelser på at være et klart budskab om Guds kærlighed.

Det kan man være på mange måder, og vi er slet ikke færdige med at eksperimentere og finde på nyt, selvom vi har været kirke på dette sted i 125 år. Kirken i dag er radikalt anderledes end kirken, som tog denne bygning i brug. Men de lignede ganske givet, ligesom vi, den første menighed, som vi læser om i Apostlenes Gerninger.

Gudstjenester

Uge efter uge er der gudstjeneste i vores kirke. Her mødes vi omkring dejlig musik, værdifuldt og inkluderende fællesskab, bøn, bibellæsning og prædiken, som er teologisk sund og godt håndværk. Måske oplever vi ligefrem, at vi også får lov til at møde Gud, at høre fra ham og måske endda få

fornemmelsen af, at vi er set, hørt og elskede af Gud. Det er selvfølgelig forskelligt, hvad der betyder noget for os i gudstjenesten, og det er helt okay. For nogle er det prædikenen (det håber præsterne i hvert fald), mens det for andre er musikken. Andre igen glæder sig over fællesskabet. Dette viser måske, hvorfor det er væsentligt, at gudstjenesten hele tiden er i bevægelse og udvikling.

Gudstjenesten spænder fra gammel tradition med et tidløst budskab til det moderne menneske i 2025. Det er en enorm brobygning, som finder sted hver uge.

Gudstjenesten er et af de få steder, hvor vi lægger mærke til, at smartphonen i stor stil er pakket væk. Gudstjenesten er et af de få analoge mødesteder, det moderne menneske stadig har.

Gudstjenestedeltagelsen over alle gudstjenester er stabil på ca. samme niveau som sidste år. Vi ser, at der igen er fuldt hus, når der er gospelgudstjeneste. Ved vores "nulte søndag i advent" oplevede vi ligefrem, at vi var udfordret af, at så mange mødte op på én gang.

Øget deltagelse til de store gudstjenester gør, at vi kommer i kontakt med mange nye mennesker, hvilket er et afgørende fundament for fremtidens vækst.

Uden at vi har statistiske data, synes vi også, at der er en tendens til, at der er lidt flere unge voksne, som deltager.



Små fællesskaber - Lån lidt af andres tro

Det store fællesskab kan noget ganske særligt - det opfordres vi alle til at være en del af. Det lille og nære fællesskab kan noget andet og har det med også at få en særligt betydning.

I kirken er der gennem året tilbud om smågrupper - eksempelvis var der i 2024 et forløb om Bibelens personer rammesat som en pop-op smågruppe med spisning og fællesskab i fokus. Forløb som "Intro til tro og kirke" tidligere kaldet "Vejen" er lignende grupper, hvor der deles liv, tro og tvivl. Der er også mange andre samlinger af grupper, som måske er mere uformelle - eksempelvis udvalg knyttet til korene, arbejdsgrupper der varetager en interesse eller arbejdsgræn i kirken eller konfirmanderne som får et unikt forløb i den tid de går til præst.

I efteråret var hele Metodistkirken en del af den landsdækkende kampagne "Lad os tale om tro" og dette videomateriale er også blevet brugt i Odense eksempelvis i Kirkehøjskolen og en smågruppe. Det er vores håb, at endnu flere finder ind i et "småt" fællesskab med stor betydning - det skal vi gøre en indsats for.

Musik - kor

Der er videnskabelig evidens for, at korsang gør os godt. På tv har vi måske set, hvordan Demenskoret var med til at give nyt liv i øjnene hos sangerne.

I vores kirke synger vi meget. Til gudstjenesterne synger vi for og med hinanden. Hver uge samles mennesker i vores to gospelkor, Nardus og Emmaus. Korene er ved at være oppe på bæredygtige medlemstal.

Der opstår helt utroligt fine fællesskaber i korene, og øvelserne får stor betydning for sangerne. Det er ikke for meget at sige, at de på en måde bliver gudstjenester. Den del af



øvelsen, som handler om at få lidt forkyndelse, dele liv og tænde lys, er af stor vigtighed for de fleste af vores korsangere.

Der er en slags kirke i kirken mandag og torsdag.

Det er værd at bemærke, at sang i korene for en hel del af kirkens medlemmer har været indgangen til tro og medlemskab af vores kirke. Dette er helt i tråd med vores metodistiske arv som det syngende folk.

Vores hus

Hver uge hører vi mennesker tale om vores kirke som et helt utroligt dejligt sted, hvor man finder ro og tro. Her i Alexandragade 8 mødes mennesker og Gud til de mange aktiviteter og

gudstjenester, som finder sted gennem en helt almindelig uge.

Når vi kommer til oktober 2025, har vores kirkebygning en af de store fødselsdage. Kirken fylder nemlig 125 år.

Den blev indviet og taget i brug som Metodistkirke i oktober 1900. Man kan blive helt svimmel, når man tænker på de mange begivenheder – både glædelige, sørgelige og fine – som har fundet sted i vores hus.

Man kan også blive mundlam ved tanken om de modige metodister, der for 125 år siden havde visionen om, at der skulle være en Metodistkirke i det, der dengang var byens udkant, men hvor man vidste, at meget nybyggeri ville finde sted.

De drømte drømme og havde visioner. De bad til Gud og ofrede af de penge, de havde. De samlede ind og lagde penge til side i troen på, at den kirke, de byggede for indsamlede midler, ville blive til velsignelse for mange. Og det kan vi bekræfte!

Denne kirke har gennem årene været en velsignelse og skabt smukke rammer for vores kirkeliv.

Der er så meget at være taknemmelig for.



125 års fødselsdag

En 125-års fødselsdag afslører også, at vores kirke er et gammelt hus, og det begynder vi at kunne se og mærke. Menighedsrådet og bygningsudvalget har naturligvis løbende holdt øje med huset og igangsat nødvendige renoveringer.



Taget har vi sammen med håndværkere vurderet flere gange, og vi har ofte besluttet, at det kunne holde fem år mere. Nu er det imidlertid blevet sådan, at det regner ind flere steder på loftet, og det kan hverken træværk eller murværk holde til.

Derfor håber vi at give kirken en flot fødselsdagsgave i form af et godt bidrag til et nyt tag. Et foreløbigt overslag viser, at det vil koste ca. 1,4 millioner kroner.

Vi lancerer derfor i foråret 2025 en fødselsdagsindsamling, så vi kan komme godt på vej mod at give vores kirke denne flotte gave.

Vi håber og beder til, at kirken fortsat kan være til velsignelse – ikke bare for os, men også for de kommende generationer.

Vi håber, at vi kan lade os inspirere af den samme Ånd, som for 125 år siden fik menigheden til at give af deres økonomi for at bygge kirken, og at vi kan bidrage med det, vi har, for at sikre budskabet om Guds kærlighed i den fine kirke i Alexandragade.

Børn og unge

Med det perspektiv at vi gerne vil blive ved med at være kirke på dette sted også ind i fremtiden må det uundgåeligt være en del af kirkens DNA at have fokus på børn og unge og forsøge at skabe en ramme de kan se sig selv i. Det er ikke altid let og både børn og unge tilbringer langt flere timer derhjemme og i institution/skole/uddannelse end de gør i kirken. Så vi skal gøre os umage!

Det seneste år har søndagene fortsat været den dag i ugen hvor flest børnefamilier har sin gang i kirken. Et indslag i gudstjenesten og tilbudet om en aktivitet ved et bord på kirketorvet byder børnene velkommen. Som er nyt tiltag i efteråret blev der introduceret "Hverdagsgudstjenester i børnehøjde" i forbindelse med høst og Halloween/Alle helgen.

I 2024 har vi på ny taget hul på en indsats for studerende og unge voksne. Opsøgende arbejde, samtaler og kaffeaftaler med unge i kirkens nærhed og periferi mundede i efteråret ud i pop-up fællesspisninger under overskrifterne "tro & tapas", "tro & tortillas" & "tro og tacos" hvor studerende og unge voksne mødtes og talte om liv, tro, eksistens og identitet i vores fine kirkerum. Med samme gruppe af unge lykkedes det sidst på året at stable en lovsangsgudstjeneste på benene, planlagt og kyndigt ledt af de unge selv.



Social indsats

John Wesley citeres ofte for at sige, at der ikke er hellighed uden social hellighed. Dette citat og en arv fra den tidlige metodisme om at tage ansvar og være sammen med de fattige og udsatte i vores samfund har siden begyndelsen af vores kirkes liv været en konstant udfordring.



I Københavnsområdet har der i mere end 100 år været et omfattende socialt arbejde. Det er glædeligt at opleve, hvordan dette arbejde inspirerer og udvikler sig lokalt hos os i Odense. Inflationen har gjort ondt på os alle, men som så ofte før har den gjort mest ondt på dem, som i forvejen har meget at kæmpe med i tilværelsen. Vi oplever desværre en stigning af desperate mennesker, som henvender sig til os præster med behovet for øjeblikkelig økonomisk hjælp. Der er desværre ikke noget, vi umiddelbart kan gøre, medmindre vi vælger at bidrage med vores privatøkonomi. Dette stigende behov for hjælp gør det ekstra glædeligt, at vi i samarbejde med MSA har været i stand til at uddele julehjælp til 125 familier.

Uddelingsdagen er en af de dage, hvor vi virkelig får lov til at være kirke, og hvor vi gør mere end at tale. Det er fantastisk at opleve de mange frivillige, som knokler i dagevis for at få det hele til at lykkes.



The United Methodist Church - vores store verdenskirke

Ved General Konferencen i maj 2024 vedtog vores kirke en



kirkeordning, som giver plads til, at kirken kan rumme forskellige syn på menneskets seksualitet og ægteskab.

Det betyder i praksis, at det efter central konferencen i april 2025, bliver op til de enkelte præster at afgøre, hvordan de f.eks. forholder sig til at forrette et bryllup for to mennesker af samme køn.



Dette er et område, hvor vi fra undersøgelser ved, at vores menighed ikke er enige. Vi ved at et relativt stort flertal, for hvem det er en selvfølgelighed, at to af samme køn kan blive gift i vores kirke. Der er også mennesker i vores menighed, som ikke nødvendigvis synes, det bør være sådan, selvom de respekterer at kærligheden nogen gange går sine egne veje.

I denne nye virkelighed er det vigtigt, at vi skaber plads til alle – også til mennesker, vi måske ikke altid er enige med. Enhed i kirken betyder heldigvis ikke nødvendigvis enighed. En sund kirke kan rumme forskellige holdninger og dermed skabe plads og rum for alle.

Tak til alle frivillige



I en kirke som vores, med mange aktiviteter og mennesker, der mødes uge efter uge, er det helt nødvendigt med både ansatte og frivillige. Uden vores vicevært ville det være svært at holde huset i orden, og de ansatte spiller en afgørende rolle i at få dagligdagen til at fungere.

Men det er de mange frivillige, der binder det hele sammen. Nogle trækker tunge og meget synlige læs, mens andre gør alt det, der måske går ubemærket hen, men som sker trofast uge efter uge. Det er netop disse indsatser, der udgør cementen i vores fællesskab.

Til alle jer, der giver af jeres tid og energi: **En kæmpe tak for jeres uvurderlige indsats!**

Håb for fremtiden

Når vi ser ind i 2025, fyldes vi med håb. Flere og flere finder vej til vores hus, og vi fornemmer en fornyet interesse for tro. Det føles, som om noget er ved at ske med mennesker omkring os. Derfor ser vi også med spænding frem til, hvad fremtiden bringer for vores kirke – Guds hus.

Vi ved, at Gud er med i alt det, vi står overfor, og vi glæder os til at se, hvad Han har i vente til os.



Fokusområder

Unge i fokus

Vi tror på værdien af at have et fællesskab med plads til alle generationer på én gang. Kun sådan kan kirken fuldt og helt være Kristi legeme.

Vi ved, at det ikke altid er nemt at være et ungt menneske. Faktisk viser tallene, at vi lige nu står med en ungdomsgeneration i Danmark, som har væsentligt mere ondt i livet end tidligere generationer. Vi tror på, at kirken – med budskabet om Guds kærlighed og nåde – har et stort potentiale til at fortælle de unge en anden historie om deres værdi, end samfundet gør. Kirken står for et budskab fri for præstationspres, perfektionskultur, acceleration og konstant selvudvikling.

Kirken skal være et trygt sted, hvor unge bliver mødt i øjenhøjde af voksne, som lytter og hepper. Et sted, hvor man både kan tro, tvivle og stille spørgsmål ved alt.

Vi vil arbejde for at vise flere unge, at kirken også er for dem – at den kan være et tiltrængt åndehul i ungdomslivet, og at den har noget værdifuldt at sige ind i de unges liv.

Udvikling af gudstjenester

Vi har allerede flere forskellige gudstjenester, som finder sted om søndagen og nogle gange i hverdagen. På mange måder er vi godt med, men det er vigtigt ikke at gro fast i det, vi selv er glade for nu.

Derfor skal vi løbende eksperimentere med elementer i vores gudstjenester. Vi søger hele tiden inspiration fra andre kirker og tager gerne nye idéer med hjem fra rejser og besøg. Det er stadig en drøm at få et bredere musikalsk udtryk i vores fællessang, så vi også inddrager lovsangstraditionerne.

Generelt ønsker vi at inddrage flere i vores gudstjenester, så medlemmerne også bliver aktivt medvirkende – det skal være menighedens gudstjeneste.

På sigt er det stadig en drøm at få stablet undervisning for kommende lægprædikanter på benene.

Smågrupper – trosudvikling

Det er en gave at give et barn muligheden for at gro med tro og vokse op med tro. Men vi har alle brug for de rette betingelser og en god grobund gennem hele livet. Som kirke håber vi at se alle generationer forvandles – det kan også kaldes helliggørelse, som vægtes i Metodistkirken: Vi tror på, at det gode i mennesket kan vokse og udvikle sig gennem Guds kærlighed. At samværet med Gud forandrer os, så vi vokser i kærlighed. Når vi tror på Gud og begynder at leve i et personligt forhold til ham, bliver vi hele tiden bedre til at vælge kærligheden og det gode.

Et oplagt sted for trosudvikling er smågrupperne, hvor både livets aspekter og den kristne livsstil kan fylde i samtaler, bibelstudier og tematiske drøftelser samt bøn for hinanden.

Vi skal styrke dette arbejde, blive bedre til at informere om udvalget af smågrupper samt inspirere og udruste ledere til denne vigtige tjeneste.

2024 i glimt

Januar

Begynder med nytårskaffe og gudstjeneste. Korene holder en nytårskoncert i midten af januar, hvor kirken er fuldstændig fyldt.

Februar

Fastelavnssøndag fejres med en velbesøgt fastelavnsgudstjeneste.

Vi indleder fasten med en ny prædikenserie: *Hold Fast(e)*.

Winnie Storm optages i kirken.

Månedens rundes af med en velbesøgt gospelmeditation.

Marts

Gospelkoret Nardus fylder kirken i Bogense til sidste plads.

Palmesøndag fejres med generationsgudstjeneste.

Påskedag fejres med fest, glæde og mange mennesker.

2. påskedag er der kø foran kirken for at deltage i påskemessen – der er absolut fuldt hus.



April

Den 7. april fejrer vi en dejlig dåbsgudstjeneste, hvor Daniel David Marqversen bliver døbt. Shanti Digebjerg er Danmarks repræsentant ved *The United Methodist General Conference* i Charlotte, North Carolina.

Helge Munk og Thomas Risager lægger også vejen forbi Charlotte. Generalkonferencen vedtager nye paragraffer i kirkeordningen, som gør det muligt for vores kirke at rumme forskellige syn på ægteskab og seksuel identitet.

Maj

Maj begynder med en festlig konfirmationsgudstjeneste, hvor Emilie Syversen og Thomas Berg Paarup bliver overhørt.



Der afholdes *tro & tapas* for første gang og 25 unge mødes til spisning og snak om tro og liv.

Senere på måneden er Metodistkirken i Odense vært for Metodistkirkens landsmøde. Det hele finder sted på Lægården, hvor vi samtidig får lov til at vise vores kirkefællesskab frem.



Kirkens seniorpræst, Thomas Risager, nomineres til biskopsvalget i april 2025 af MBUF, Metodistkirkens landsledelse og hele Metodistkirkens årskonference. Den 26. maj bliver Maya og Bjørn viet i forlængelse af gudstjenesten.

Juni

Juni begynder med en sommerkoncert for fuldt hus – en varm oplevelse. Daniel Johansen Isic optages som medlem af kirken ved en privat ceremoni i kirken. Kirkens seniorpræst, Thomas Risager, nomineres til biskopsvalget i april 2025 af Metodistkirken i Norges landsmøde.



Juli

Er som altid stille, mens der afvikles ferie. Det lykkes dog at fejre to gudstjenester. Der er deltagere fra Odense på sommerens største begivenhed: Børne- og betweenlejren i Holstebro.



August

Den nye sæson skydes i gang med nadvergudstjeneste. *World Methodist Conference* afholdes i Göteborg. Thomas Risager er med i planlægningsgruppen og er meget aktiv som leder af flere store gudstjenester og andagter.

Vores gospelkor Emmaus får messecentrets tag til at lette, da de synger til festaftenen. Mange nye sangere begynder i begge vores gospelkor.

September

Månedens er fyldt med fine gudstjenester. Der afholdes et velbesøgt *Pizza med præsten*, og de unge samles til *Tro & Tacos*.

Gospelkoret Nardus fylder kirken til gospelgudstjeneste.

Oktober

Månedens begynder med en gospelmeditation, hvor vi glæder os over at komme i kontakt med nye mennesker.

Der afholdes også en velbesøgt arbejdsdag, hvor vi får gjort rent i krogene og på udearealerne – det er altid hyggeligt at være med.

Gospelkoret Emmaus synger to udsolgte koncerter i forbindelse med *Magiske Dage* i Odense.

Konfirmanderne er på konfirmandweekend på Lægården.

Palle Christiansen optages som medlem ved månedens sidste gudstjeneste.



November

Månedens indledes med en stemningsfyldt Allehelgensgudstjeneste, som får større og større betydning for mennesker.

Et stort hold afslutter *Intro til Tro & Kirke*.

Amanda Urban og et hold af kirkens unge mennesker planlægger og afholder en stemningsfuld lovsangsgudstjeneste om 'lys i mørket'.

Vi holder *Nulte søndag i advent*, hvor gospelkoret Nardus afholder gospelgudstjeneste for en næsten overfyldt kirke.



December

Julemåneden er virkelig måneden, hvor Metodistkirken er lys i mørket.

Første søndag i advent holder vi dåbsgudstjeneste, hvor Augusta Marie Blaabjerg Stokholm bliver døbt.

Der er godt fremmøde til gudstjenesterne i adventstiden, og det sædvanlige kaos ved juletræsgudstjenesten.

Vi uddeler julehjælp til 150 børnefamilier – en festlig dag



for de mange frivillige, som knokler.

De Ni Læsninger er igen i år et tilløbsstykke.

Juleaften er kirken fyldt til sidste plads – mange indleder julefesten i vores kirke.

Alt i alt er 2024 et år, vi ser tilbage på med dyb taknemmelighed.



Menighedens statistik 2024

	2024	2023
Bekendende medlemmer		
1. Bekendende medlemmer den 1. Januar	113	115
2. Optaget ved bekendelse	3	2
3. Tillyttede	1	0
4. Fraflyttede	0	0
5. Udmeldte	1	3
6. Slettet efter beslutning på pastoratskonferencen	0	0
7. Døde	0	1
10. Bekendende medlemmer den 31. december (1+2+3-4-5-6-7) (full members)	116	113
Døbte medlemmer		
11. Døbte medlemmer den 1. Januar	96	96
12. Døbte	2	1
13. Optagne eller tilflyttede	0	0
14. Fraflyttede, slettede og udtrådte	0	1
15. Døbte medlemmer under 18 år	43	50
16. Døbte medlemmer over 18 år	56	46
20. Døbte medlemmer 31. december (11+12+13-14) (preparatory members)	98	96
30. Samlet antal bekendende og døbte medlemmer den 31. december (10+20) (total of full and preparatory members)	214	209
Øvrige medlemmer		
31. Tilknyttede medlemmer (Affiliated members KO'97 §22B*)	0	0
32. Associerede medlemmer (Associated members KO'97 § 22B*)	3	3
40. Samlet antal øvrige medlemmer den 31. december (31+32) (Affiliated and associated members)	3	3
Undervisning, smågrupper og kirkelige handlinger		
41. Vielser (medregnes ikke i pkt. 50)	1	0
42. Begravelser (medregnes ikke i pkt. 50)	0	1
43. Konfirmande (overhorte) (medregnes ikke i pkt. 50)	2	1
44. Deltagere i smågrupper (alpha-kurser, bibelkredse og lign.)	55	42
45. Deltager i missionskredse (ekskl. MK-medlemmer)		
50. Samlet antal deltagere i undervisning og smågrupper den 31. december (44+45) (participants in educational program)	55	42

Kvindearbejdet		
51. Medlemmer i MK - Metodistkirkens Kvindesforbund		
60. Samlet antal deltagere i kvindearbejdet den 31. december (51) (United Methodist Women)		
Arbejdet blandt mænd		
70. Samlet antal deltagere i arbejdet blandt mænd den 31. december (United Methodist Men)		
Statistik, side 2, Odense	2024	2023
Børne- og ungdomsarbejdet		
71. MB - Metodistkirkens Børnearbejde	7	10
72. MU - Metodistkirkens Ungdomsforbund	6	4
73. MS - Metodistkirkens Spejdere	0	0
74. MM - Metodistkirkens Musikarbejde	9	7
75. Deltagende børn & unge (til og med 25 år), som ikke er registreret i MBUF	15	17
80. Samlet antal deltager i børne- og ungdomsarbejdet den 31. december (71+72+73+74+75) (Children's and youth work)	37	38
Kontaktkreds		
(Personer, som deltager i kirkens arbejde, men som ikke er registreret i øvrigt)		
90. Kontaktkreds den 31. december (contacts)	520	520
100. Lægprædikanter den 31. december (lay speakers)	1	1
Totalt pastoralt ansvar		
(summen af medlemmer i alle kategorier, deltagere i særlige virksomhedsgrupper, englekorde eller på anden måde virksomhedsgrupper og andre kontaktkreds. Ingen skal medregnes mere end én gang.)		
130. Totalt pastoralt ansvar den 31. december (total community)	640	625
140. Gennemsnitlig gudstjenestedeltagelse (afholdes flere typer gudstjenester på en hellegdag summeres gennemsnittene)	56	56
160. Prædikepladser og steder hvor der drives virksomhed inkl. hovedkirke (preaching points, including main church)	1	1
Kirkebygninger		
161. Antal siddepladser i kirkebygningerne	172	172
160. Kirkebygninger (church buildings)	1	1
170. Andre ejendomme og andele af ejendomme (other buildings and shares in buildings)	0	0

Menighedens Aldersfordeling 2024

Aldersstatistik		2024			
Menighed:		Odense			
Alder	Døbte medl.	Bekendende medlemmer			
0-9 år		24	0		
10-19 år		33	0		
20-29 år		12	1		
30-39 år		9	14		
40-49 år		13	20		
50-59 år		4	33		
60-69 år		3	21		
70-79 år		0	20		
80-89 år		0	6		
90+ år		0	1		
i alt		98	116		



Beretning for MBUO, Metodistkirkens børn og unge i Odense 2024

Samt tillæg om MS, Metodistkirkens spejdere
+ note vedrørende økonomi (der afleveres ikke længere særskilt regnskab)

BØRNE OG DERES FAMILIER

Det er en sjov leg at gå i andres fodspor... på stranden hvor aftryk er tydelige i det våde sand, eller i skoven når der er spor i jord eller mudder. På mange måder handler kirkens indsats for børn i høj grad om at sætte aftryk og spor børnene kan følge og udforske. Samtidig handler kirke også om at guide, lede og præge børnene og de unge gennem livet i troen og tvivlens landsskab. Det er et kæmpe ansvar!

Det seneste år har søndagene fortsat været den dag i ugen hvor flest børnefamilier har sin gang i kirken. Et indslag i gudstjenesten og tilbudet om en aktivitet ved et bord på kirketorvet byder børnene velkommen. Enkelte søndag har der fortsat været tilbud om børnekirke på 3. sal, og her er det tydeligt børnene er mere frie når de ikke behøver tænke på at viske.



Som er nyt tiltag i efteråret blev der introduceret "Hverdagsgudstjenester i børnehøjde" onsdage mellem 17.00 og 19.00 i forbindelse med høst og Halloween/Alle helgen, dette er et initiativ vi vil fortsætte med et antal gange som alternativ til tidligere generationsgudstjenester.

Børnene har også deltagelse i landsdækkende initiativer - her kan nævnes Landsmødet på Lægården med Odense som vært og dybt involveret eksempelvis i programmet for børnene. Og på sommerens børne- og betweenlejr bestod team Odense endnu engang af børn, between, ungledere og ledere på lejren. Det kan vi glæde os over.

Ingen har lovet os det skal være let og både børn og unge tilbringer langt flere timer derhjemme og i institution/skole/uddannelse end de gør i kirken. Så vi skal gøre os umage! Og vi kan ikke nødvendigvis blive ved med at gøre det vi plejer. Lad os bruge



vores fantasi, og også her lære af børnene!

DE UNGE

I 2024 har vi på ny forsøgt at skabe fællesskab og åndehuller særligt målrettet de unge. Nærmere bestemt er det særligt studerende og unge voksne, der har bidt på.

Vi har inviteret til pop-up fællesspisninger under overskrifterne "tro & tapas", "tro & tortillas" & "tro og tacos" og unge er mødt op og har talt om liv, tro, eksistens og identitet i vores fine kirkerum over aftensmad og snacks.

Det lykkedes også i vinteren at lave en lovsangsgudstjeneste, hvor de unge var inddraget i planlægningen og stod for at lede og introducere resten af menigheden for ny dansk lovsang.

SPEJDERNE

Der har i 2024 fortsat ikke været nogen spejderaktiviteter lokalt i Odense.

På generalforsamlingen i 2023 blev det besluttet at gøre det fornødne til at kunne opløse gruppen i Odense ved generalforsamlingen i 2024.

FÆLLES ØKONOMI

Formelt set er arbejdet fortsat struktureret som en forening. Tidligere har foreningen haft en selvstændig foreningskonto i Middelfart sparekasse, denne aftale er opsagt pr. 6. november 2024 og de to konti er afviklet. Herefter er økonomien vedrørende kirkens børn og unge indgået som en del af kirkens samlede regnskab. Hermed følger dog en status fra 2024:

MB & MU (Metodistkirkens børn og unge)

Ingen posteringer på konto i Middelfart Sparekasse - drift fremgår af kirkens regnskab!

MS (Metodistkirkens spejdere)

Rest fra konto på kr. 12.656 er indsat i depot på konto i kirkens bank til der er truffet afgørelse om hvordan pengene kan/skal anvendes.



Beretning for MM - Metodistkirkens Musikarbejde

Musikken udspiller og udfolder sig i bedste velgående i Metodistkirken i Odense, og har i det forløbende år endnu engang formået at sætte et stor musikalsk punktum for året der gik.

Begge kirkens gospelkor oplever forsat stor tilslutning og engagement fra korsangerne, og det er måske ikke så mærkeligt, at der igennem årene er kommet små huller i kirkens tag, for det er ikke de stille toner der bliver sluppet løs mandag og torsdag aften! Mange af korsangerne bidrager også til musikalske indslag til kirkens gudstjenester i løbet af året, som en del af sangerteamet, og bliver akkompagneret flot af kirkens yngste pianist. Vi er heldige, at have sådan et talentfuldt musikalsk sammenspil. Det musikalske tapet til gudstjenesterne er en stor fornøjelse at opleve, og er med til at sætte toner til kirkens gode budskaber.

Der bliver forsat tænkt uden for traditionelle rammer, når det gælder musikalske oplevelser, og det er dejligt at opleve, hvordan Gospelkoret Nardus spreder glæder i det grønne, når de inviterer til Gospel Picnic i solen. Det er noget som også tiltrækker kirkens naboer, og det er skønt at dele musikken under åben himmel. Gospelmeditation er også blevet et fast element i den mørke tid på året, hvor musikken og fordybelse smelter sammen i en højere enhed – enkelte besøgende går også derfra mere udhvilet end da de kom.

Gospelkoret Emmaus fik sat et flot international aftryk på den helt store scene i forbindelse med deltagelse i The World Methodist Conference 2024 i Stockholm. Koret leveret en meget professionel performance foran et stort og blandet publikum, som blev blæst bagover af korets musikalitet og fik vist, at et dansk gospelkor med fynske aner absolut kan synge gospel!

Et hurtig kig på kirkens kalender vidner om, at der allerede i det nye års spæde start at planlagt mange musikalske aktiviteter både i kirken og uden for husets fire vægge. Musikken har forsat stærke rødder i Metodistkirken i Odense og det er spændende, om taget kan stå distancen eller får brug for assistance i løbet det kommende år.

Med kærlig hilsen
Julie Killerup Kaae
Formand for Metodistkirkens Musikudvalg

Beretning for Gospelkoret Emmaus

Gospelåret 2024 startede, vanen tro, med en nytårskoncert med Gospelkoret Nardus. Hos Emmaus ser vi altid meget frem til Nytårskoncerten i januar, da vi der for alvor kan give den gas med alt det vi har lært i de foregående sæsoner. Og Nytårskoncerten 2024 var ingen undtagelse.

I 2024 har vi afholdt Auditions – en i januar og en i august – og vi er meget glade og taknemmelige for at byde nye skønne sangere ind i koret, som bidrager med smukke stemmer til et lydbillede vi i Emmaus er særligt kendt for.

I 2024 har vi i Emmaus også været så heldige at få en del fantastiske jobs ind, som giver os mulighed for at dele vores kærlighed til gospelmusikken med resten af Odense og resten af verden for den sags skyld. Til et storslået event i Göteborg til World Methodist Conference 2024 blev Emmaus inviteret med til at synge for betydningsfulde mennesker fra hele den store vide verden. Flere tusinde mennesker sad i salen og klappede og hujede, og et par skønne afrikanske kvinder kom og fejrede gospelmusikken sammen med os på scenen, for de kunne bare ikke lade være. Og det er lige det gospelmusikken kan – få os til at synge og danse, og fejre livet sammen. Musikken kan bringe mennesker sammen, og det er i musikken, at vi for alvor mærker håbet og kærligheden. Hvis man ønsker at se, hvordan sådan et event tog sig ud, så er der et link her:

<https://www.youtube.com/watch?v=4ytk0wGJqTc>

Emmaus har også bredt sine gospelvinger i Kiel sammen med Gospelkoret Nardus, og har sammen med vores gode tyske venner fået spredt gospelglæde i det Nordtyske, ligesom vi har sunget til kobberbryllup, sunget til fordel for kvinders rettigheder og ligestilling i samarbejde Hjalles Kirke og foreningen Zonta og sunget til magiske dage i efterårsferie, som også er gået hen og blevet en fast tradition. Foreningen Norden har også fået en sang med på vejen, ligesom beskæftigelses- og socialforvaltningen blev Kick Startet i starten af 2025. Alt i alt må man sige, at Emmaus har beriget 2024 med en hel masse sang.

I Emmaus fortsætter vi med at sprede gospelglæde, og vi ønsker fortsat at være med til at præge det Odenseanske lydbillede. Snart banker påsken på døren, og vi glæder os utroligt meget til at pudse påskens sange af, og vælte Odense Metodistkirke med et brag af en påskekoncert.

Vi glæder os i hvert fald til fortsat at dele musikken med jer alle.

På vegne af Gospelkoret Emmaus
Brynhild Djurhuus Joensen
Formand



Beretning for gospelkoret Nardus

I hjertet af Odense findes det dejligste gospelkor, Nardus.

Under ledelse af den dygtigste dirigent, Mette, og vores talentfulde pianist, Torben, oplever vi hver uge den magiske forvandling, når vores stemmer smelter sammen i harmonier, der indimellem rører dybt i sjælen. Mette er ikke bare en dirigent; hun er en inspirator, der formår at trække den bedste lyd frem i hver enkelt af os, uanset vores tidligere erfaring med sang. Og Torben, med sine fingerfærdigheder på klaveret, tilføjer et ekstra lag af vidunderlig klang til vores musik, og hans entusiasme og humor smitter af på hele koret.

Tak for jer, Mette og Torben.

Der skal også lyde en kæmpe tak til alle i Nardus' Arbejdsudvalg, der gør et stort stykke arbejde for at sikre trivsel og glæde i koret, samt altid hjælper med at få styr på det praktiske, både i forbindelse med øvelser og arrangementer, koret deltager i.

Nardus handler ikke kun om de smukke toner, vi synger. Det handler også om de bånd, vi skaber, og den glæde, vi deler.

Jeg ved, at sang har en evne til at forbinde mennesker på en dyb måde. Hver gang vi samles, mærker jeg en særlig energi i rummet, som kun kan beskrives som magisk. Jeg elsker at se rundt på mine kor-legaer under øvelserne - jeg bliver glad helt ind i hjertet. Jeg mærker vores glæde, passion og stolthed, når vi synger for publikum og fornemmer, at vi rører mange mennesker med vores sang og udtryk. 2024 har også været et særligt år, hvor vi har mærket stor interesse og opbakning fra publikum, i form af fuldt hus ved stort set alle gospelgudstjenester og koncerter, og det betyder virkelig meget!

Nardus er for mig meget mere end et kor. Det er et sted, hvor venskaber opstår, og hvor forskellighederne får plads, for her er vi alle lige. Det er et helle for alle os, der elsker musik, og som ønsker at være en del af noget større. Her fejres forskellighed, og for mig er det faktisk det, der skaber den smukkeste melodi. I takt med, at vi synger vores sange, synger vi også vores liv, vores drømme og vores håb – sammen. Tak!

Glamsbjerg d. 30. januar 2025

Stina Lund,
Formand i Gospelkoret Nardus



Regnskab 2024 og budget 2025 for menigheden

Regnskab for Metodistkirken i Odense 2024			Side 5		
Note	Resultatopgørelse	2024	2023	Budget 2024	Budget 2025
			←---(1.000.kr)---→		
Indtægter					
	Menighedsbidrag §12	228.253	274.825	275	240
	Menighedsbidrag §6A	496.785	402.955	425	500
	Øvrige Kollekt/bidrag u/fracdrag	48.753	40.712	45	50
1	Kollekter er incl. i overstående - Se Note 1				
	Aktivitetsstøsk, Wileruplund	360.000	340.000	400	360
	Gaver og Donationer i alt	1.133.801	1.058.492	1.145	1.150
2	Lejeindtægter - Lejere og arbejds.grene	252.564	350.748	310	383
3	Socialt arb. - Julohjælp ISOBRO MSA	132.390	254.400	200	200
Interne overførsler/Indtægter					
	Momskompen.Udlokn.midler (Int.)	48.925	57.400	60	80
	Andre indtægter incl. DF-aktiviteter (Int.)	194.942	93.270	80	50
	Frkøb medarbejdere (Int.)	116.865	188.525	200	-
	Øvrige indtægter i alt	359.732	337.195	380	130
	Indtægter i alt	1.878.488	2.000.835	2.015	1.863
Omkostninger/udgifter					
4	Lønninger	872.828	983.859	975	685
5	Pensioner og Sociale bidrag	18.994	131.041	75	15
6	Øvrige Personaleomk.	22.321	12.681	50	25
1	Kollekter andre formål - videresendt	40.871	32.726	36	20
7	Lokaler drift	234.114	206.041	400	275
7	Lokaler større/mindre investeringer	785.141		80	1.200
8	Menighedens drift	49.152	35.878	150	75
8	Gaver/Blomster	10.785		10	10
9	Socialt arbejde og Julohjælp	137.631	243.645	200	200
10	Administrationsomkostninger	94.005	83.250	85	87
	Omkostninger i alt	2.265.648	1.708.921	1.986	2.593
Interne omkostninger/udgifter					
	Kontingent og øvr. bidrag hovedkassen	53.040	54.850	10	70
	Offergaven til hovedkassen	10.000	-	-	-
	Præstemø.rejsor/Landsmødedelt./Pension.	135.070	-	8	122
	Kollekter videresendt	24.918	28.895	22	20
	Interne omkostninger/udgifter i alt	223.028	83.745	40	212
Afskrivninger					
	Finansielle poster Renter/gebyrer	156.518	172.247	120	140
	Anvendt reserver drift/bygn./proj./Fonde	6.038	6.212	5	5
	Årets resultat	- 260.663	29.900 -	136 -	577

Note	Aktiver	2024	2023
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsakti. Grund/Bygning.		
	Anskaffelsessum primo	5.696.200	800.000
	Af-/nedskrivninger, primo	- 789.995	4.896.200
	Årets af-/nedskrivninger	- 142.406	- 789.995
	Grunde og Bygninger i alt	4.763.799	4.906.205
	Driftsmidler og inventar		
	Anskaffelsessum	119.363	116.047
	Afskrivninger primo, tidligere år	- 105.251	- 46.047
	Afskrivninger i året	- 14.112	70.000
	Bogført værdi driftsmidler	-	14.112
	Tilgodehavender	-	80.876
11	Likvide beholdninger	1.135.162	1.701.485
	Omsætningsaktiver i alt	1.135.162	1.782.361
	Aktiver i alt	5.898.961	6.702.678
Note	Passiver	2024	2023
12	Egenkapital		
	Egenkapital primo	5.683.423	5.653.523
	Værdiregulering ejendom	-	-
	Underskud 2024	- 260.663	29.900
	Egenkapital i alt	5.422.760	5.683.423
	Spejderkonto - MB MS MU	12.656	-
	Hensatte forpligtelser		
	Hensat til ombygning	330.000	330.000
	Hensat til fremtidig drift	-	500.000
	Hensatte forpligtelser i alt	330.000	830.000
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
13	Anden gæld	98.295	189.255
14	Deposita	35.250	-
	Gældsforpligtelser i alt	133.545	189.255
	Passiver i alt	5.898.961	6.702.678
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelse		

Noter	2024	2023	Side 7	
			Budget 2024	Budget 2025
			←(1.000.kr)→	
1 Kollektor/indsamlinger i menigheden				
Kollektor/indsamlinger til menigheden	103.895	75.474		25
Indsamling Offergave	10.000	5.000		
Indsamling Ukraine	500	2.125		
Indsamling Den gode Forbindelse - Congo	1.800	15.014		
Indsamling MBUF	2.500	2.295		3
Indsamling præsteuddannelse	-	1.680		
Indsamling vandprojektet Congo	33.803	2.550		10
Indsamling Julekollekt - Klinikken Congo	13.245	11.585		12
Indsamlinger i alt	165.743	115.673	38	50
2 Lejeindtægter				
Husleje 8B 2, 100.000 kr. fra Hovedkassen	7.949	78.617	65	80
Husleje 8C st.	69.000	72.491	60	70
Husleje 8C 1.	53.037	56.640	50	65
Husleje 8C 2.	46.928	56.460	50	60
Husleje 8C 3.	46.850	60.550	57	80
Husleje arbejdsgræne	28.000	28.000	28	28
Lejeindtægter i alt	252.564	350.748	310	383
3 Socialt arb. - Julehjælp ISOBRO MSA				
Tilskud fra ISOPRO	7.390	0	10	0
Tilskud Metod.Sociale Arbejde MSA,m.fl.	125.000	243.644	190	200
Socialt arbejde i alt	132.390	243.644	200	200
4 Lønninger				
Lønafregning	924.543	942.964	900	600
Honorarer, lønoplyses	5.297	0	5	0
Frikøb af MBÅ til KOB	- 73.800		-75	0
Befordringsgodtgørelse, ansat i bil	13.110	20.895	50	20
Rejsegodtgørelse, andre	2.766	0	25	25
Rejsegodtgørelse, ansat	2.990	0	20	10
Telefon, personale	7.522	0	10	10
Fri telefon personale	- 6.408	0	40	15
Personalegoder (sundhedsforsikring)	- 3.190	0	0	5
Lønomsåninger i alt	872.828	963.859	975	685
5 Pensioner og sociale bidrag				
Pensionsafregning	0	111.931	60	0
ATP-bidrag	8.118	7.965	5	5
Andre sociale udgifter (AER, AES, Barsel m	10.876	11.145	10	10
Pensioner og sociale bidrag i alt	18.994	131.041	75	15

	2024	2023	Budget 2024	Budget 2025
			<---(1.000.kr)--->	
6 Øvrige personaleomk.				
Kursusudgifter, bøger mv.	370	7.893	10	3
Personaleudgifter, øvrige	675	4.788		0
Personaleaktiviteter - inkl. møder	-704			2
Gaver til personale	1.794			0
Forsikringer til personale	20.186		40	20
Øvrige personaleomk. I alt	22.321	12.681	50	25
7 Lokaleomkostninger - Drift				
Ejendomsskatter	2.356	4.576	5	5
Forsikringer ejendom	9.845	9.333	20	10
Varme	92.402	72.032	75	75
Vand	32.821	31.075	35	30
El	14.312	20.142	25	20
Øvr. Omkostn./Service firm udlejning	26.315	18.408	25	20
Vedligeholdelse	47.187	35.187	280	100
Rengøring	8.877	15.288	15	15
Lokaleomkostninger - Drift I alt	234.114	206.041	480	275
8 Menighedens drift				
Gudstjeneste	11.659	21.854	25	22
Lovsang	6.997	0	20	10
Børn & unge	1.912	853	10	2
Kaffe, bespisning m.v.	8.695	3457	20	8
Spis Sammen mv.	508	6.045	10	3
Smågrupper	2.215	129	5	2
Kirkehøjskole	2.424	1.160	5	3
Lejr / weekends / landsmøde	2.767		10	5
Børnekirke	5.357		5	5
Generationsgudstjenester	517		5	3
Konfirmander	228	2.108	10	3
Unge	3.220		10	5
8 Gaver & blomster	10.765	72	10	10
PR markedsfør. hjemmeside mv	655		25	10
Menighedens drift I alt	59.937	35.678	160	86
9 Socialt arbej. Jule- påskehjælp mv. I alt	137.634	243.645	200	200

	2024	2023	Budget 2024	Budget 2025
10 Administrationsomkostninger			<---(1.000.kr)--->	
Kontorartikler/tryksager	9.033	4.120	5	5
IT udgifter	9.338	14.120	10	10
Småanskaffelser	7.699	4.604	5	8
Telefon	960	5.479	5	2
Porto	50	0	0	0
Regnskabsprogram	16.962	12.375	5	12
Revisorhonorar	16.950	0	10	15
Løngebyr	3.689		5	4
Forsikringer	7.347	25.643	25	8
Faglitteratur	9.112		5	5
Kontingenter	1.000	8.191	5	1
Interne møder	1.144	10.818	5	2
Kommunikation	10.720	0	0	15
Administrationsomkostninger i alt	94.005	83.250	85	87
10 Materielle anlægsaktiver, domicilejendom				
Indgangsværdi, ejendom	800.000	800.000	0	0
Opskrivninger primo, tidligere år	4.896.200	4.896.200	0	0
Afskrivninger primo, tidligere år	-789.994	-647.589	0	0
Afskrivninger i året	-142.406	-142.406	-140	-140
Afgang i årets løb	0	0	0	0
Bogført værdi ultimo	4.763.800	4.906.205	-140	-140
Driftsmidler og inventar				
Anskaffelsessum	119.363	119.363	0	0
Afskrivninger primo, tidligere år	-105.251	-75.410	0	0
Afskrivninger i året	-14.112	-29.841	0	0
Bogført værdi driftsmidler	0	14.112	0	0
Bogført værdi materielle aktiver ultimo	4.763.800	4.920.317	-140	-140
Afskrivninger i året i alt	-156.518	-172.247	-140	-140
11 Likvide beholdninger				
Danske Bank, 3574-1101-5522	2.286	190.301		
Danske Bank, 3574-8020-108-735	29.495	1.209.263		
Danske Bank, 3574-5102-103	68.992	240.046		
Danske Bank, 3574-1273-3259	23.403	0		
Danske Bank, 3574-3385-229-917	1.010.966	4.857		
Kassebeholdning	0	0		
Likvide beholdninger i alt	1.135.162	1.644.467		

	2024	2023
12 Egenkapital		
Egenkapital Primo	5.683.423	5.932.164
Overført resultat	-260.863	-264.523
	5.422.760	5.667.641
Værdiregulering af domicilejendom	0	0
Egenkapital i alt	5.422.760	5.667.641
13 Anden gæld		
Kreditorer	36.905	90.056
Skyldig A-skat og AM	53.662	5.017
Skyldig ATP	4.455	2.060
Skyldig AER, AES og Barsel	2.786	-6.966
Skyldige feriepenge	607	989
Skyldig pension	0	53.430
Andre skyldige omkostninger	0	208.235
Anden gæld i alt	98.295	354.421
14 Deposita		
Deposita div.	0	
Husleje Depos. 8 B 2.	0	22.680
Husleje Depos. 8 C st.	10.800	10.974
Husleje Depos. 8 C 1.	0	11.860
Husleje Depos. 8 C 2.	11.200	3.900
Husleje Depos. 8 C 3.	13.250	4.500
Deposita i alt	35.250	53.904

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelse

Menighedsrådet har oplyst, at der ikke er indgået nogen form for kautions- eller garantiforpligtelser

Regnskab 2024 MM

MM forening		MM Paraply	
Indtægter		Opsparing	21.490,92
Kontingenter	675	Nytårskoncert	10.322,00
		Kiel	-14.695,14
		Til Emmaus	5.706,19
		Til Nardus	11.412,37
		Opsparing ultimo	0
	<u>675</u>		
	675		
	1.700,23		207.025,95
	675,00		
	2.375,23		214.748,34

Regnskab 2024 Emmaus

Emmaus	
Indtægter	
Koncerter	71.879,42
Gave	15.000,00
Kontingenter	66.626,50
Skrald	2.500,00
Tilskud mm	12.196,85
	<hr/>
	168.202,77
	<hr/>
Udgifter	
Løn	91.087,08
Diverse	240,00
Husleje	10.000,00
Egenandel mm	71.218,62
Kørselsgodtgørelse	441,00
	<hr/>
	172.986,70
	<hr/>
Opsparing	6578,27
Resultat	1.794,34
<hr/>	
Indestående primo 2024	-19.553,41
Årets resultat	1.794,34
Ultimo 2024	-17.759,07

Regnskab 2024 Nardus

Nardus	
Indtægter	
DHL	5.800,00
Koncerter	20.500,00
Kontingent	126.540,00
Workshop	12.050,00
Nægleringe	1.000,00
Tilskud mm	21.199,90
Willeruplund	10.000,00
	<u>197.089,90</u>
Udgifter	
Diverse	4.447,48
Husteje	18.000,00
Løn	82.810,00
Egenandel mm	75.728,74
	<u>180.986,22</u>
	10.640,29
	26.743,97
	203.388,21
	26.743,97
	230.132,18

Regnskab 2024 og budget 2025 for WilleruplundOdense,

Den Selvejende Institution Willeruplund

Willeruplunds formål er på kristent grundlag at støtte arbejdet og indsatsen for familier, børn og unge i Odense og på Fyn gennem Metodistkirkens arbejdsgrene.

Udlejningsvirksomheden til Odense Kommune fungerer godt. I 2024 har vi igen kunnet støtte mange gode formål inden for børne- og ungearbejdet.

I 2025 forventer vi at kunne yde hjælp i samme omfang

På bestyrelsens vegne

Shanti Digebjerg

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		436.056	421.907
Bruttoresultat		436.056	421.907
Andre eksterne omkostninger	1	(18.793)	(17.717)
Resultat af primær drift		417.263	404.190
Uddelinger	2	(419.000)	(384.000)
Driftsresultat		(1.737)	20.190
Finansielle indtægter	3	7.186	0
Årets resultat		5.449	20.190
Årets resultat fordeles således:			
Overført resultat		5.449	20.190
Resultatdisponering		5.449	20.190

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde og bygninger		5.700.000	5.700.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.000	200.000
Materielle anlægsaktiver		5.900.000	5.900.000
Anlægsaktiver		5.900.000	5.900.000
Likvide beholdninger		1.421.928	1.416.479
Omsætningsaktiver		1.421.928	1.416.479
Aktiver		7.321.928	7.316.479

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalindestående	4	7.311.928	7.306.479
Egenkapital		7.311.928	7.306.479
Anden gæld	5	10.000	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser		10.000	10.000
Gældsforpligtelser		10.000	10.000
Passiver		7.321.928	7.316.479

Noter

1 Andre eksterne omkostninger

	2024	2023
	kr.	kr.
Administration	18.793	17.717
Andre eksterne omkostninger	18.793	17.717
Andre eksterne omkostninger	18.793	17.717

2 Uddelinger

	2024	2023
	kr.	kr.
Uddelinger	419.000	384.000
	419.000	384.000

3 Finansielle indtægter

	2024	2023
	kr.	kr.
Renteindtægter bank	7.186	0
	7.186	0

4 Kapitalindestående

	2024	2023
	kr.	kr.
Kapitalindestående primo	7.306.479	7.286.289
Årets resultat	5.449	20.190
	7.311.928	7.306.479

5 Anden gæld

	2024	2023
	kr.	kr.
Andre skyldige omkostninger	10.000	10.000
	10.000	10.000

Andre skyldige omkostninger vedrører en fremtidig forpligtelse til revisor udgørende 10.000 DKK.

Valg

Menighedsrådet

Formand (1 år)

Hanne Vestergaard (2024)

Forslag

Genvalg

Øvrige (3 år)

Emma Berghuis Stokholm (2023 u30) (26)

Charlotte Levin (2023) (26)

Sine Åkerman (2023) (26)

Brynhild Djuurhus Joensen (2023 - for 2 år) (2025)

Julian Levin (2024)

Line Hejli Lomholt (2024)

Genvalg

Norbert Krüger for 2 år

Suppleant (1 år) Camilla Berg (2024)

Genvalg

Desuden deltager Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat.

Maria Bræstrup Aaskov - Formand MBUO/Præst

Amanda Urban - Præst

Thomas Risager - Seniorpræst

Del af menighedsrådet uden fremmøde, men kan tilkaldes ved behov

Julie Killerup Kaae - Formand MM

Helge Munk – Kasserer er på valg hvert år.

Christian Syversen - Bygningsansvarlig

Helge Munk - Lægprædikant

Knut Bjarne Jørgensen - Præst (pensioneret)

Forslag: Palle Christiansen

Pastoralkomite

Formand (1 år) Helge Munk (2021, 22, 23, 24)

Øvrige (3 år) Christian Syversen (2023) (26)

Rune Hejli Lomholt (2023) (26)

Anne Grete Christensen (2022) (25).

Hanne Vestergaard (2024)

Medlem under 30. Vakant

Desuden deltager Shanti Digebjerg - Landsmøde 1. delegat

Genvalg

Genvalg

Ønske om at komiteen konstituerer sig selv efter sommerferien, idet HM ønsker at træde af som formand til den tid.

Revisionskomite

Formand (1 år) Julian Levin (2024)

Øvrige (3 år)

Henrik Bertelsen (2023)

Kamilla van Hauen (2023)

Lisbet Trøjgaard (2024)

Lisbet Trøjgaard

Julian Levin

Bygningsudvalg

Formand (1 år) Christian Syversen (2024) Udvalget konstituerer sig selv

Christian ønsker ikke genvalg som formand, men fortsætter gerne i udvalget.

Udlejning (1 år) Sine Åkerman (2024) F Genvalg

Øvrige (3 år) Lars Bræstrup (2023)

Morten Bræstrup Aaskov (2021)

Genopstiller ikke

Thor Tedja Christensen (2024)

Lars Tjørnvig (2024)

Christian Syversen (2025)

Genvalg

Willeruplund (2 år)

Shanti Digebjerg (2023) (25)

Genvalg

Rune Hejli Lomholt (2023) (25)

Genvalg

Morten Bræstrup Aaskov (2024) (26)

Lisbet Trøjgaard (2024)(26)

Thomas Risager (2024) (26)

Repræsentation ved Metodistkirkens Landsmøde

1. Delegat Shanti Digebjerg (2023)

Forslag om ny 3. delegat.

2. Delegat Christian Syversen (2023)

3. Delegat Julian Levin (2023)

Forslag om 1. delegat.

1. Suppleant Charlotte Levin (2023)

2. Suppleant Maiken Lund Rasmussen (2023)

Forslagskomite

Formand Thomas Risager - ex officio

Øvrige (3 år)

Christian Syversen (2022)

Valgperiode udløber

Lars Bræstrup (2022)

Valgperiode udløber

Maiken Lund Rasmussen (2022)

Valgperiode udløber

Helge Munk (2023)

Stina Lund (2023)

Brynhild Djurhuus Joensen (2024)

Pia Syversen (2024)

Godkendelse af smågruppeledere

Shanti Digebjerg

Helge Munk

Harriet Becker

Charlotte Levin

Juian Levin

Christian Syversen

Norbert Krüger

Hanne Vestergaard

Godkendelse af lægprædikanter

Helge Munk

Godkendelse af kandidater til tjenesten som ordineret

Maria Bræstrup Aaskov

Amanda Urban





Metodistkirken i Odense

Klart budskab om Guds kærlighed

Referat fra årsfesten søndag d. 16. marts 2025

Referent: Charlotte Levin

Til stede: Hanne Vestergaard, Harriet Becker, Julian-Felix Levin, Charlotte Levin, Yvonne Brandt, Morten Aaskov, Brynhild Djurhuus Joensen, Christian Syversen, Pia Syversen, Sophie Syversen, Emma Stokholm, Lars Bræstrup, Lene Bræstrup, Norbert Krüger, Dorit Munk, Lisbet Trøjgaard, Helge Munk, Shanti Digebjerg, Hanne Munk, Maiken Lund Rasmussen, Ulla Skovgaard, Merete Urban, Leif Jørgensen, Bjarne Toftlund, Thomas Risager (præst), Maria Bræstrup Aaskov (præst) og Amanda Urban (præst).

Distriktsforstander Louise Aaen

1. Konstituering

- a. Valg af sekretær
Charlotte Levin foreslået og valgt
- b. Valg af stemmetællere
Vælges senere ved behov.

2. Menighedens beretninger

- a. Menighedens beretning
Fremlagt af Thomas Risager og modtaget.
Spørgsmål til beretningen: Hvilke tanker er der om udvidelse af det sociale arbejde?
Svar:
Maria Bræstrup Aaskov: At der gøres noget mellem højtiderne, fx undersøges mulighederne for en food-bank med uddeling af overskudsmad fra kirken i samarbejde med butikker og virksomheder.
Helge Munk: Drømmer om at genoplive Cafe Ly i en eller anden form.
- b. Forslag til fokusområder
Samme tre fokusområder som sidste år:
 1. Unge i fokus
 2. Udvikling af gudstjenester
 3. Små fællesskaber/smågrupperThomas Risager uddyber, at disse punkter løbende er på dagsordenen til menighedsrådsmøderne.

- c. Statistik
Spørgsmål: Louise Aaen spørger til kirkens onlinegudstjenester.
Svar: Tallet for dem, der ser med under gudstjenesten, er faldet, mens der er stigning i tallet for dem, der ser med i løbet af ugen efter eller hører prædikenen som podcast.
- d. Beretning fra MBUD Børnekirken
Generalforsamling er endnu ikke afholdt, men Maria Bræstrup Aaskov foreslår, at beretningen modtages på et menighedsrådsmøde – dette er godkendt.
- e. Beretning fra MM og gospelkorene Emmaus og Nardus – modtaget.

3. Økonomi

Kasserer Helge Munk orienterer: Der er kommet nyt fælles system for alle metodistkirker og deraf følgende fælles kontoplan. Derfor er ikke alle tal helt sammenlignelige fra sidste år.

- a. Regnskab 2024 – godkendt.
Spørgsmål: Hvad er forholdet mellem de forholdsvis mange penge, der er brugt på istandsættelse af lejligheder, og de forventede lejeindtægter?
Svar: Der vil gå lang tid, før lejeindtægterne står mål med det, der er brugt, men renoveringen var nødvendig.
- b. Budget 2025 – godkendt
- c. Arbejdsgrenenes regnskaber og budgetter
MM – modtaget
Spørgsmål til MM's regnskab vedrørende manglende tal
Svar: Pia Syversen (kasserer for Nardus) svarer, at tallene er tilgængelige i hhv. Nardus' og Emmaus' regnskaber, som er behandlet og godkendt.
Ønske om en bedre oversigt til næste år.
Emmaus – modtaget
Nardus – modtaget
Willeruplund – modtaget, godkendes på landsmødet

4. Valg

Valg af delegater til Metodistkirkens Årskonference

Shanti Digebjerg ønsker en rokade, så hun og Julian-Felix Levin skifter plads. Julian bliver dermed ny 1. delegat, og Shanti er 3. delegat. Julian er indforstået hermed. **Denne rokade er godkendt.**

Formand for menighedsrådet (1 år)

Hanne Vestergaard

Forslag om genvalg: **valgt**

Øvrige til menighedsrådet

Brynhild Djurhuus Joensen.

Forslag om genvalg: **valgt for 2 år**

Line Hejli Lomholt træder ud af menighedsrådet.

Forslag: **Norbert Krüger, valgt for 2 år.**

Suppleant (1 år)

Camilla Berg Paarup

Forslag om genvalg: **valgt**

Valg af kasserer (1 år)

Helge Munk ønsker at træde tilbage.

Forslag: Palle Christiansen, valgt.

Valg til pastoralkomite

Formand: Helge Munk (1 år)

Forslag om genvalg

Ønske om at komiteen konstituerer sig selv efter sommerferien, idet Helge ønsker at træde af som formand til den tid.

Spørgsmål: Hvad sker der med pladsen i komiteen, hvis et medlem trækker sig før tid?

Svar: Så står pladsen tom.

Helge Munk er valgt.

Øvrige (3 år):

Anne Grete Mathiasen er på valg.

Forslag: genvalg

Forslag fra salen: Charlotte Levin, som accepterer at stille op

To stemmetællere udpeges: Harriet Becker og Merete Urban

Charlotte Levin er valgt.

Valg af revisionskomité

Julian-Felix Levin ønsker at bytte plads med Lisbet Trøjgaard, så hun bliver formand.

Denne rokade godkendes.

Valg af bygningsudvalg

Formand: Christian Syversen (1 år)

Christian ønsker ikke genvalg som formand, men fortsætter gerne i udvalget: **valgt**

Morten Bræstrup Aaskov træder ud af udvalget, og pladsen er vakant.

Udlejning: Sine Åkerman (1 år).

Forslag om genvalg: **valgt**

Udvalget konstituerer sig selv snarest muligt.

Valg til Witteruplund (2 år)

Shanti Digebjerg

Forslag om genvalg: **valgt**

Rune Hejli Lomholt.

Forslag om genvalg: **valgt**

Godkendelse af arbejdsgrænens ledere:

- **Godkendelse af lægprædikanter**

Helge Munk: godkendt

- **Godkendelse af Kandidat til tjenesten som ordineret**
Maria Bræstrup Aaskov og Amanda Urban: Begge godkendt

Godkendelse af smågruppeledere

Shanti Digehjerg, Helge Munk, Harriet Becker, Charlotte Levin, Julian Levin, Christian Byversen, Norbert Krüger, Hanne Vestergaard: Alle godkendt.

Valg til forslagskomite

Forslag fra salen:

Harriet Becker – valgt

Emma Stokholm – valgt

Yvonne Brandt – valgt

5. Eventuelt

Ingenting

Afslutning med bøn og lys.

For referatet

Sekretær



Charlotte Levin

Formand



Distriktsformand Louise Aaen